


 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ 

str. 2 z 4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla na základě 

výsledku zadávacího řízení „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 

1147/10 v Jeseníku (IPOS) – I. etapa““ („smlouva“). 

1.2 V souladu s čl. 16.2. smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze dodatkem ke 
smlouvě podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, uzavírají smluvní 

strany tento dodatek („dodatek č. 2“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy upravuje o provedení 

nových prací (vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). Přesný 

rozsah těchto prací je stanoven v příloze č. 1 a č. 2 dodatku č. 2, která je jeho nedílnou 

součástí. 

2.2 Hodnota dodatečných prací, tj. hodnota víceprací, činí: 

Cena víceprací bez DPH: 3 888 546,16 Kč 

DPH 21 %: 816 594,69 Kč 

Cena víceprací celkem včetně DPH: 4 705 140,85 Kč 

2.3 Hodnota neprovedených původních prací, tj. méněprací, činí: 

Cena méněprací bez DPH: - 35 114,00 Kč 

DPH 21 %: - 7 373,94 Kč 

Cena méněprací celkem včetně DPH: - 42 487,94 Kč 

2.4 V důsledku změn popsaných v dodatku č. 2 se celková cena díla ve znění dodatku č. 

1 zvyšuje o částku 3 853 432,16 Kč bez DPH, tj. čl. 5.1. smlouvy upravuje následovně: 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 

zhotovitele a položkového rozpočtu a činí: 

Cena bez DPH: 120 577 432,96 Kč, 

Sazba DPH: 21 %, 

Výše DPH: 25 321 260,92 Kč, 

Cena s DPH:  145 898 693,88 Kč. 

2.5 Odůvodnění změn podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, je uvedeno v samostatné příloze. 

2.6 V návaznosti na provedení nových prací (vícepráce) a neprovedení části původních 
prací (méněpráce) vznikla potřeba změny harmonogramu stavebních prací a termínů 
plnění. Rozsah změn harmonogramu stavebních prací je stanoven v příloze č. 4 
dodatku č. 2, které jsou jeho nedílnou součástí. 



 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ 

str. 3 z 4 

V důsledku změn popsaných ve změnovém listu č. 2, který je přílohou dodatku č. 2, se 
čl. 4.1. smlouvy upravuje následovně: 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 

objednatelem:  

Předání staveniště:   do 10 kalendářních dnů od písemné výzvy 

objednatele.  

Zahájení díla:    ke dni předání staveniště nebo jeho části.  

Dokončení a předání díla:  do 20 měsíců od předání staveniště 

2.7 Potřeba prodloužení termínu vznikla v přímé souvislosti se změnami a okolnostmi 
popsanými ve změnovém listu č. 2, kdy bylo v návaznosti na daná zjištění (azbestové 

těsnění) zapotřebí přepracovat projektovou dokumentaci systému VZT včetně soupis 
tavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, které následně musel zhotovitel 

znovu ocenit, materiály objednat, a až poté bylo možné předmětné změny realizovat. 

Jelikož rekonstrukce probíhá po jednotlivých patrech, nebylo tak možné patro dokončit 

bez systému VZT. Pro nové rozvody VZT bylo zapotřebí zrealizovat i nové požární 

konstrukce, demontáže stávajících rozvodů, připojovací potrubí a další stavební práce 

(bližší podrobnosti stanoví příloha č. 2 dodatku č. 2). Zhotovitel v tuto dobu nemohl 
provádět ani jiné práce, jelikož by osoby z dalších pater nebylo kam umístit. Objednatel 
konstatuje, že okolnosti odůvodňující prodloužení termínu nastaly až v průběhu plnění 

smlouvy v návaznosti na nepředvídatelné okolnosti ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ 
a objednatel ani zhotovitel jejich vznik nezpůsobili ani neovlivnili. Potřeba revize části 

projektové dokumentace (bližší podrobnosti stanoví příloha č. 3 dodatku č. 2) je také 
nepředvídatelnou okolností ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jelikož ani při vynaložení 

náležité péče s ohledem na chybějící odborné znalosti nemohl objednatel nedostatky 
části projektové dokumentace před uzavřením smlouvy zjistit. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Dodatek č. 2 lze měnit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 2 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 2 se smluvní 

strany dohodly, že dodatek č. 2 v registru smluv uveřejní objednatel.  

3.5. Uzavření dodatku č. bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Jeseníku                               
č. UR-274-8/25 ze dne 31. 03. 2025. 

3.6. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 

elektronickými podpisy. 



 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ 

str. 4 z 4 

3.7. Přílohy: 

1. Kategorizace změn závazků ze smlouvy podle § 222 ZZVZ 
2. Změnové listy a rozpočty změn 
3. Návrh časového harmonogramu dokončení díla 

 

V Jeseníku dne (dle el. podpisu) Ve Frýdku-Místku dne (dle el. podpisu) 

______________________ 
město Jeseník  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová  
objednatel 

______________________ 
První KEY - STAV, a.s. 
Roman Michlíček 
zhotovitel 

 





Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ 

str. 2 z 6 

1. ZMĚNOVÝ LIST Č. 2 REKONSTRUKCE SYSTÉMU VZT 

1.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

1.2. Hodnota víceprací: 2 356 618,17 Kč bez DPH. 

1.3. Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH. 

1.4. Hodnota změny v Kč: 2 356 618,17 Kč bez DPH. 

1.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 1,91 %. 

1.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) 
a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b): 

a) Ve stávajícím systému VZT lépe řečeno v potrubí, po jeho odpláštění v 

konstrukcích, je provedeno těsnění tohoto potrubí mezi sebou z azbestových 

těsnících pásů. Vzhledem k této skutečnosti je potřeba potrubí rozvodu VZT 

vyměnit za nové. Takto bude zachována kompletní rekonstrukce páteřních tras, 

která je žádoucí zejména s ohledem na stav a na skutečnost, že trasy jsou těsněny 

pomocí azbestových lan/šňůr. Při demontáži tak dojde k odstranění těchto 
zatěžujících materiálů. Bude zachována centrální VZT v 1.PP, budou zrušeny st. 

přívody v instalačních stěnách mezi kancelářemi a chodbou, tím dojde k odpojení 

i st. IJK, které budou rekonstruovány v dalších krocích. 

Nově bude přívodní vedení trasováno v instalačním, středovém jádře, které má 

požární odolnost. V instalačním jádře tak budou vedeny trasy: odtah kuchyňky – 
vedeno nad střechu, odtah centrální a přívod centrální, všechny tyto trasy budou 

provedeny nově. 

Na patře budou nově proveden regulovatelné přívody/odtahy centrální tj přívod do 

prostoru chodby a klientských center, a centrální odtah ze soc. zázemí. 

Azbestové těsnění nebylo vůbec předpokládáno, projekt ani nepočítal s celkovou 

výměnou systému VZT, tuto bylo zapotřebí řešit na základě právě tohoto zjištění. 

Šlo o natolik fatální zjištění, že bylo zapotřebí nachystat projektovou dokumentaci 

systému VZT včetně výkazů výměr, které musel zhotovitel ocenit, následně 

materiály objednat a poté je možné změnu zrealizovat. Jelikož rekonstrukce 

probíhá po jednotlivých patrech, nebylo tak možné patro dokončit bez systému 

VZT. Pro nové rozvody VZT bylo zapotřebí zrealizovat i nové požární konstrukce. 

b) Prováděná změna spočívá pouze ve změně technického řešení dílčího plnění. 

Funkce a účel plnění veřejné zakázky zůstávají stejné, tzn. se jedná o změnu, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ 

str. 3 z 6 

2. ZMĚNOVÝ LIST Č. 3.1 VZT 2.NP-5.NP-B ETAP1 

2.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

2.2. Hodnota víceprací: 596 329,41 Kč bez DPH. 

2.3. Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH. 

2.4. Hodnota změny v Kč: 596 329,41 Kč bez DPH. 

2.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,48 %. 

2.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) 
a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b): 

a) V rámci změny systému VZT a CHL dochází k demontáži střešních chladících věží 

včetně příslušenství a rozvodů, tyto věže jsou již dnes nepoužívané a v 

nefunkčním stavu (viz ZL č. 1 – dodatek č. 1), na jejich místě bude provedeno 

zesílení stropu pro uložení nových chladících jednotek pro systém CHL v objektu. 

Jako přívod vzduchu k těmto chladícím jednotkám budou provedeny nová přívodní 

potrubí. 

b) Prováděná změna spočívá pouze ve změně technického řešení dílčího plnění. 

Funkce a účel plnění veřejné zakázky zůstávají stejné, tzn. se jedná o změnu, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

3. ZMĚNOVÝ LIST Č. 3.2 ELEKTRO DOPLNĚNÍ CHL 

3.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

3.2. Hodnota víceprací: 655 892,06 Kč bez DPH. 

3.3. Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH. 

3.4. Hodnota změny v Kč: 655 892,06 Kč bez DPH. 

3.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,53 %. 

3.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) 
a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b): 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ 

str. 4 z 6 

a) Pro nové chladící jednotky umístěné na střeše objektu (viz změnový list č. 3.1 VZT 

2.NP-5.NP-B ETAP1) bude doplněna elektroinstalace a rozvaděče, včetně 

samostatných jištění. 

b) Prováděná změna spočívá pouze ve změně technického řešení dílčího plnění. 

Funkce a účel plnění veřejné zakázky zůstávají stejné, tzn. se jedná o změnu, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

4. ZMĚNOVÝ LIST Č. 3.3 ELEKTRO DOPLNĚNÍ FOYER 

4.1. Podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu, která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je: 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku, nebo 15 % původní hodnoty závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

4.2. Hodnota víceprací: 246 522,00 Kč bez DPH. 

4.3. Hodnota méněprací: - 35 114,00 Kč bez DPH. 

4.4. Hodnota změny v Kč 211 408,00 Kč bez DPH. 

4.5. Hodnota změny v Kč (v absolutní hodnotě):        281 636,00 Kč bez DPH. 

4.6. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,23 %. 

5. ZMĚNOVÝ LIST Č. 3.4 VODA SO 05 

5.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

5.2. Hodnota víceprací: 33 184,52 Kč bez DPH. 

5.3. Hodnota méněprací: 0,00 Kč bez DPH. 

5.4. Hodnota změny v Kč: 33 184,52 Kč bez DPH. 

5.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,03 %. 

5.6. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) 
a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b): 

a) Při rekonstrukci sociálního zázemí v SO 05 bylo zjištěno, že stávající připojovací 

rozvody jsou ve špatném technickém stavu, bylo nutné je tedy vyměnit za nové 

rozvody. Potřeba změny vznikla po uzavření smlouvy na základě zjištěných 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ 

str. 5 z 6 

okolností, které objednatel nemohl předvídat ani ovlivnit, proto za ni nemůže nést 

odpovědnost ve smyslu náležité péče.  

b) Prováděná změna spočívá pouze ve změně technického řešení dílčího plnění. 

Funkce a účel plnění veřejné zakázky zůstávají stejné, tzn. se jedná o změnu, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

6. REKAPITULACE HODNOTY ZMĚN V RÁMCI DODATKU Č. 2 

6.1. Původní hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 123 064 048,60 Kč bez DPH. 

 

6.2. Změny podle § 222 odst. 4 ZZVZ celkem v rámci dodatku č. 2: 

a) celkem vícepráce: 246 522,00 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: - 35 114,00 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč: 211 408,00 Kč bez DPH, 

d) celkem v Kč (absolutní hodnota) 281 636,00 Kč bez DPH, 

e) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,23 %. 

 

6.3. Změny podle § 222 odst. 6 ZZVZ celkem v rámci dodatku č. 2: 

a) celkem vícepráce: 3 642 024,16 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: 0,00 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč: 3 642 024,16 Kč bez DPH, 

d) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 2,96 %. 

 

6.4. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ (po odečtení méněprací od víceprací): 

 + 3 642 024,16 Kč bez DPH. 

 

6.5. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ v % ve vztahu k původní hodnotě závazku (po odečtení 

méněprací od víceprací):  

 + 2,96 %. 

 

6.6. Nová hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 120 577 432,96 Kč bez DPH. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – „Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v 
Jeseníku (IPOS) – I. etapa“ 

str. 6 z 6 

7. REKAPITULACE HODNOTY ZMĚN V RÁMCI VŠECH ZMĚN 

(VŠECH DOSAVADNÍCH DODATKŮ) 

7.1. Původní hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 123 064 048,60 Kč bez DPH. 

 

7.2. Změny podle § 222 odst. 4 ZZVZ celkem v rámci všech dodatků: 

a) celkem vícepráce: 246 522,00 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: - 35 114,00 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč: 211 408,00 Kč bez DPH, 

d) celkem v Kč (absolutní hodnota) 281 636,00 Kč bez DPH, 

e) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,23 %. 

 

7.3. Změny podle § 222 odst. 6 ZZVZ celkem v rámci všech dodatků: 

a) celkem vícepráce: 17 053 682,36 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: - 19 751 706,00 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč: - 2 698 023,64 Kč bez DPH, 

d) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: - 2,19 %. 

 

7.4. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ (po odečtení méněprací od víceprací): 

 - 2 698 023,64 Kč bez DPH. 

 

7.5. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ v % ve vztahu k původní hodnotě závazku (po odečtení 

méněprací od víceprací):  

 - 2,19 %. 

 

7.6. Nová hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 120 577 432,96 Kč bez DPH. 












































